



COMUNE DI MALNATE

Provincia di Varese

SERVIZI SOCIALI

ANZIANI

DETERMINAZIONE

Determ. n. 158 del 14/03/2025

**Oggetto: INTERVENTI IN CARICO AI SERVIZI SOCIALI: PERSONA ANZIANA IN ISTITUTO.
IMPEGNO DI SPESA APRILE-DICEMBRE 2025..**

IL RESPONSABILE DELL'AREA

VISTI:

- gli articoli 107, comma 3, lett. d, e 109, comma 2, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;
- l'art. 21 del Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della Giunta Comunale 19.11.2012, n. 102, aggiornato con deliberazione della Giunta Comunale 29.04.2013, n. 45 e, da ultimo, con deliberazione della Giunta Comunale 30.04.2015, n. 52;
- il Decreto Sindacale n. 9 del 27.02.2025, di nomina dell'incarico di Elevata Qualificazione per l'Area Servizi alla Persona per l'anno 2025, ai sensi dell'art. 50 del D.Lgs. n. 267/2000 e degli articoli 16 e seguenti del CCNL 16 novembre 2022;

RICHIAMATE:

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 82 del 23.12.2024, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione degli esercizi 2025/2027;

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 09.01.2025, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per gli anni 2025/2027;

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 16 del 30.01.2025, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato modificato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO);

RICHIAMATA altresì la D.G.C. n. 148 del 29.09.2022 con la quale la Giunta ha prorogato fino al 31.08.2023 e comunque fino a successive deliberazioni i "Criteri e le modalità di frequenza ai servizi diurni e residenziali rivolti alle persone anziane, modalità di compartecipazione al costo dei servizi da parte del Comune di Malnate" approvati con D.G.C. n. 157 del 19.12.2016;

PRESO ATTO della richiesta di compartecipazione al costo del servizio residenziale per persona anziana, meglio specificata in allegato, pervenuta presso l'Ufficio Servizi Sociali, con la quale la famiglia dichiara che la suddetta persona anziana è inserita presso la Fondazione Don Gnocchi Onlus Centro S. Maria al Monte, via Nizza 6, Malnate, C.F. 04793650583, P.IVA 12520870150;

ATTESO che a tutti gli assistiti ospitati presso La Fondazione Don Carlo Gnocchi Onlus - Centro S. Maria al Monte - di Malnate verrà applicata una riduzione giornaliera del 5% sulla quota base di degenza, ai sensi della vigente Convenzione sottoscritta con il Comune;

RILEVATO che sono state presentate le dichiarazioni necessarie, redditi ed ISEE SOCIO-SANITARIO relativi all'anno 2025, per la determinazione della quota di compartecipazione del Comune;

RITENUTO opportuno procedere ad assumere impegno di spesa per compartecipare alla retta per l'inserimento della persona anziana presso la Fondazione Don Gnocchi di Malnate per il periodo aprile-dicembre 2025 per un importo pari ad € 10.479,69, come meglio specificato nell'allegato;

PRESO ATTO che la famiglia verserà la quota di spettanza della persona anziana direttamente alla struttura;

DATO ATTO che con il presente provvedimento si attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis del decreto legislativo 267/2000;

VISTO l'art. 191 del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTA la L.R. 3/2008;

VISTA la L. 328/2000, art. 6, comma 4;

VISTO il Bilancio anno 2025 approvato;

DETERMINA

DI COMPARTECIPARE, per le motivazioni specificate in premessa, al costo della retta della struttura Fondazione Don Gnocchi Onlus Centro S. Maria al Monte, via Nizza 6, Malnate, C.F. 04793650583, P.IVA 12520870150, per l' inserimento della persona anziana per il periodo aprile-dicembre 2025, per una spesa totale pari ad € 10.479,69;

DI IMPEGNARE la spesa pari ad € 10.479,69 ad apposito capitolo di Bilancio 576 impegno n. 537/2025 come indicato nella scheda contabile allegata;

DI DARE ATTO, inoltre, che la presente determinazione verrà pubblicata ai sensi del D.Lgs. n.33 del 14.03.2013.

Avverso alla presente determinazione è ammesso il ricorso al TAR di competenza entro 60 gg. o entro 120 gg. al Presidente della Repubblica. E' ammesso il ricorso al TAR di competenza entro 30 gg. se trattasi di appalto di lavori, servizi o forniture.

**Sottoscritta dal Responsabile d' Area
(CALCAGNO ENZA)
con firma digitale**